
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14 октября 2024 года № 1393 
п. Балезино 

О внесении изменений в Перечень муни-
ципального имущества муниципального 
образования «Муниципальный округ Ба-
лезинский район Удмуртской Республи-
ки», свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ве-
дения, права оперативного управления, а 
также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для передачи во вла-
дение и (или) пользование на долгосроч-
ной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предприни-
мательства и организациям, физическим 
лицам, не являющимся индивидуальны-
ми предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход» 

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Феде-
рации», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезин-
ский район Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Перечень муниципального имущества муниципального образо-
вания «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», сво-
бодного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, пра-
ва оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 



среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение ] 
(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпри 
нимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъек 
тов малого и среднего предпринимательства и организациям, физическим лицам 
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специ 
альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - Пере 
чень), утвержденный Постановлением Администрации муниципального образо 
вания «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 1( 
июня 2022 года № 645 «Об утверждении Перечня муниципального имущества 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Уд-
муртской Республики», свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественны* 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам ма-
лого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструк-
туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаци-
ям, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный до-
ход» следующие изменения: 

1.1. Исключить из Перечня следующие объекты недвижимого имущества: 

Наименование 
имущества 

Месторасположение 
имущества 

Описание, харак-
теристика имуще-

ства 

Обремене-
ние 

Здание 
Киршонского 
детского сада 

Удмуртская Республика, 
Балезинский район, 

д. Киршонки, 
ул. Новая, д. 2 

1981 год постройки, 
151,2 кв.м нет 

Помещение 
Удмуртская Республика, 

Балезинский район, 
п. Балезино, 

ул. Энгельса, 7 

1980 год постройки, 
59,9 кв.м нет 

Нежилое 
помещение 

Удмуртская Республика, 
Балезинский район, 

п. Балезино, 
ул. Карла Маркса, 65 

13,4 кв.м 
18:02:020115:61 нет 

1.2. Дополнить Перечень следующими объектами недвижимого имущества: 

Наименование 
имущества 

Месторасположение 
имущества 

Описание, характери-
стика имущества 

Обреме-
нение 

Нежилое здание 
(лыжная база) с 

пристроем 

Удмуртская Республика, 
Балезинский район, п. Балезино, 

ул. Советская, д. 30а 

1988 год постройки, 
площадь 140,8 кв.м, 

18:02:020134:54 
нет 

Нежилое 
помещение 

Удмуртская Республика, 
Балезинский район, п. Балезино, 

ул. Красноармейская, д. За, 
помещение № 11 

1982 год постройки, 
площадь 41,3 кв.м, 
18:02:020071:708 • 

нет 

Нежилое 
помещение 

Удмуртская Республика, муници-
пальный район Балезинский, 
д. Гордино, ул. Колхозная, 1 

1983 год постройки, 
площадь 31,5 кв.м, 
18:02:051001:301 

нет 



Нежилое 
помещение 

Удмуртская Республика, Балезин-
ский район, д. Воегурт, ул. Моло-

дежная, д. 8 

1991 год постройки, 
площадь 30,2 кв.м, 
18:02:045001:447 

нет 

муниципаль-
ного образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Респуб-
лики» от 14.05.2024 № 684 «О внесении изменений в Перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики», свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имуще-
ственных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначен-
ного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим ин-
фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и ор-
ганизациям, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринима-
телями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессио-
нальный доход»». 

3. Опубликовать актуальный Перечень на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Рес-
публики» в сети Интернет \улу\у.Ъа1е2то.иётиг1.ги. 

Глава муниципального Ю.В. Новойдарский 




